
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0068607
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2020 a
las 17:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro y ejecución de aglomerado en caliente en la Obra "Proyecto de
sustitución de dos tramos de tubería de PRFV, pertenecientes a los ramales T3 y T3-1 correspondientes
al Proyecto de modernización del regadío de la comunidad de regantes del canal de Villagonzalo, zona 3
(Salamanca)", a adjudicar por procedimiento abierto simplificado abreviado.

Valor estimado del contrato 78.537,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.030,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.537,6 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Lugar

OFICINAS DE TRAGSA EN VALLADOLID

Dirección Postal

COBALTO, 3
(47012) VALLADOLID España

APERTURA DE OFERTAS TSA0068607

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2020 a las 13:00 horas

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

FIRMES Y VIALES SALAMANCA S.L.
NIF B37568292
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.513,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.950,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 360483
Fecha de Formalización 09/03/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Vista la propuesta presentada por la Mesa de Compras y presentados los requisitos solicitados a la oferta
mejor valorada, se resuelve la adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9c4PhTSPIHQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005786027 |  2020-298447 | Tue, 20 Oct 2020 17:22:05:310 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159318008044839915303601421653546184638 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9c4PhTSPIHQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

